● Instalações Sanitárias; 
● Louças/Metais e Acessórios; 
● Instalações Pluviais e Ar condicionado; 
● Instalações Elétricas; 
● Pintura; 
● Diversos; 
● Limpeza Geral; 
● Administração Local 

1.2. O valor global médio estimado para a presente licitação é de R$ 1.065.346,84 (um milhão 
sessenta e cinco mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), cotado em 
moeda nacional (Real) na forma da planilha referencial de preço/desconto que segue anexa a 
este instrumento. 
1.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 
própria, prevista no orçamento, na classificação abaixo:

[...]

social subscrito e integralizado; 
- No caso de sociedades anônimas, balanço patrimonial atualizado e publicado na forma 
da lei, acompanhado da ata de assembleia que aprovou as demonstrações contábeis, se 
aplicável. 

Para este certame, cujo valor estimado é de R$ 1.065.346,84 (Um milhão,sessenta e 
cinco mil,trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), por lota, o capital 
social ou patrimônio líquido mínimo exigido será de R$ 106.534,68 (Cento e seis 
mil,quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos), conforme limite de 
até 10% previsto na legislação. 

6.3 Qualificação Técnica: 

6.3.1 Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das 
condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação;